Информационное письмо
по результатам проведения контрольного мероприятия
в МБДОУ с. Кадгарон

         Заместителем председателя КСП Ардонского района РСО-Алания Хатаговым А.Б. проведена плановая проверка целевого и эффективного использования финансовых средств, выделенных муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад обще развивающего вида с.Кадгарон РСО-Алания.
Цель проверки: целевое и эффективное использование денежных средств, выделенных из бюджета МО Ардонский район МБДОУ с. Кадгарон.
Предмет проверки: нормативные, правовые и иные документы, регламентирующие выделение финансовых средств из бюджета МО Ардонский район.
Период проверки: 01.01.2015 года по 31.12.2017 года.
Сроки проверки: с 13.06.2019 года по 30.06.2019 год.
Местонахождение: РСО-Алания, Ардонский район, с. Кадгарон, ул. Гагкаева, 38.

         По результатам  контрольного  мероприятия  установлено:
 1. В нарушение п. 4 Указания Банка России “О внесении изменений в Указание Банка России от 11 марта 2014 года № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» кассовая книга оформлена с нарушениями    (приложение 1);
- в нарушение ст.10 ФЗ от 06.12.2011 года №402 –ФЗ «О бухгалтерском учете» в проверяемом периоде не велся журнал расчетов с подотчетными лицами.
    2. План финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ с. Кадгарон  не соответствует требованиям  приказа  МинФина РФ от 28 июля 2010 года              N 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» (приложение 1). 
- в нарушение данного приказа в план ФХД не вносились изменения.
     3. В нарушении требований Приказа МинФина РФ от 01 марта 2016 года №16н "О внесении изменении в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 г. N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»  основные средства, инвентарь не промаркированы материально-ответственным лицом специальным штампом несмываемой краской.
        б) на аналитических счетах бухгалтерского учета учреждения не отражены объекты, которые полностью самортизированы, но продолжают функционировать: кровати, столы, шкафы.    



Председатель КСП 
Ардонского района                                                                               Б.Г. Ботоева

